18/10/2023, 13:08 SEI/GRR - 10440537 - Ata de Reunião e Deliberação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11556792&infra_sistem… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE SORTEIO DAS CHAPAS COM DESIGNAÇÃO DE NÚMERO

Aos 18 dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às 10h na sede da UERR
- Campus Reitoria, na sala do CONUNI, reuniu-se a Comissão Eleitoral, conforme Resolução
CONUNI/UERR nº 34 de 12 de setembro de 2023, e, conforme cronograma eleitoral deu início a sessão
pública de Sorteio das chapas, com designação de um número para cada uma, que também será usado como
ordem dos candidatos no Sistema Eleitoral. Presente todos os integrantes da comissão eleitoral, os
professores Jairzinho Rabelo, Enia Maria Fest e Iris Anita Fabian Ramirez. Após o sorteio a numeração das
chapas ficou, conforme disposto a seguir:

CHAPA 1

GESTÃO E INOVAÇÃO
Candidato a Reitor

Claudio Travassos Delicato
Candidato a Vice-Reitor
Edson Damas da Silveira

CHAPA 2

RENOVAÇÃO JÁ
Candidata a Reitora

Enia Maria Ferst
Candidata a Vice-Reitora
Iris Anita Fabian Ramirez

CHAPA 3

UERR HUMANA E TRANSPARENTE
Candidato a Reitor

Elialdo Rodrigues de Oliveira
Candidato a Vice-Reitor

Jairzinho Rabelo

Nada mais havendo, eu, Alvim Bandeira Neto, Secretário da Comissão Eleitoral encerro a
presente ata que vai por todos assinada.

18/10/2023, 13:08 SEI/GRR - 10440537 - Ata de Reunião e Deliberação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11556792&infra_sistem… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Isabella Coutinho Costa, Vice-Presidente da Comissão
Organizadora do Processo Eleitoral de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UERR, em 18/10/2023, às
11:13, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Robson Bessa Queiroz, Presidente da Comissão
Organizadora do Processo Eleitoral de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UERR, em 18/10/2023, às
11:13, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Alvim Bandeira Neto, Secretário da Comissão
Organizadora do Processo Eleitoral de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UERR, em 18/10/2023, às
11:17, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Everaldo Barreto da Silva, Membro da Comissão
Organizadora do Processo Eleitoral de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UERR, em 18/10/2023, às
11:27, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Antônio da Silva Inácio, Membro da Comissão
Organizadora do Processo Eleitoral de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UERR, em 18/10/2023, às
12:58, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando
o código verificador 10440537 e o código CRC 00120F7F.

https://sei.rr.gov.br/autenticar